15.11.2016г. №126
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

CЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДЫ
В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с положением о бюджетном процессе в сельском поселении Раздольинского муниципального образования, утвержденного решением Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования №143 от 31.03.2016г., руководствуясь ст. 45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018 и 2019  годы» (Приложение)

2. Опубликовать данное постановление в газете «Информационный Раздольинский вестник» и на сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                              С.И. Добрынин.

	Приложение                                                                                                                                                                                                      к постановлению администрации сельского                                                                                                                                                     поселения Раздольинского муниципального                                                                                                                                                            образования

от  15.11.2016г. №126

	Среднесрочный  финансовый  план сельского поселения Раздольинского муниципального образования                                                                                                                                                     на 2017год и плановый период 2018 и 2019 годы

	тыc.руб.

	Показатели

	Очередной финансовый год                      2017
	Плановые период

	Плановй год планового периода                    2018
	Второй  год планового периода                    2019

	Бюджет поселения

	Доходы, всего

	       7 191,70
	       6 733,30
	          7 125,50

	из них:

	1. Налоговые  и неналоговые доходы
	       4 001,20
	       3 955,40
	          4 347,60

	Налог на доходы физических лиц
	          309,00
	          312,60
	             316,00

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	       3 142,40
	       3 093,00
	          3 481,80

	Налог на имущество физических лиц
	            73,00
	            73,00
	               73,00

	Земельный налог

	          274,00
	          274,00
	             274,00

	Государственная пошлина

	            35,00
	            35,00
	               35,00

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	            10,00
	            10,00
	               10,00

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	              6,00
	              6,00
	                 6,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселения
	          151,80
	          151,80
	             151,80

	2. Безвозмездные поступления
	3190,50
	2777,90
	2777,90

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	       3 068,00
	       2 655,50
	          2 655,50

	Субсидии

	0,00
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	122,50
	122,40
	122,40

	Расходы, всего

	7191,70
	6568,03
	6775,34

	в том числе по разделам, подразделам бюджетной классификации:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	       2 516,20
	       2 235,30
	          2 176,04

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	          380,00
	          378,00
	             378,00

	Функционирование органов исполнительной власти местных администраций
	       2 021,50
	       1 826,70
	          1 767,44

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	            84,00
	                  -
	                     -

	Резервный фонд

	            30,00
	            30,00
	               30,00

	Другие общегосударственные вопросы
	              0,70
	              0,60
	                 0,60

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	            89,50
	            89,50
	               89,50

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	            89,50
	            89,50
	               89,50

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	            10,10
	              8,50
	                 5,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	            10,10
	              8,50
	                 5,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	       3 174,70
	       3 125,30
	          3 514,10

	Общеэкономические вопросы
	            32,30
	            32,30
	               32,30

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	       3 142,40
	       3 093,00
	          3 481,80

	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	            20,00
	            17,00
	               15,00

	Коммунальное хозяйство

	                 -
	              7,00
	                 7,00

	Благоустройство

	            20,00
	            10,00
	                 8,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	       1 084,80
	          939,43
	             835,70

	Культура

	       1 084,80
	          939,43
	             835,70

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	            56,00
	            45,00
	               40,00

	Пенсионное обеспечение

	            56,00
	            45,00
	               40,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	          240,40
	          108,00
	             100,00

	Прочие  межбюджетные трансферты общего характера
	          240,40
	          108,00
	             100,00

	УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ
	                 -
	          165,27
	             350,16

	Профицит(+), дефицит(-)

	                 -
	 -
	 -

	Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо
	                 -
	                  -
	                     -

	привлечение

	                 -
	                  -
	                     -

	погашение

	                 -
	                  -
	                     -

	Справочно:

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ
	       6 985,20
	       6 445,63
	          6 652,94

	Верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДЫ

	тыc.руб.

	Главный распорядитель бюджетных средств
	2017
	Плановые период

	2018
	2019

	Администрация

сельского поселения

Раздольинское  муниципального образования
	7191,70
	6568,03
	6775,34